PORTARIA Nº 1.508  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
56163/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar as  Portarias  relacionadas,
referentes  a  PROGRESSÃO  HORIZONTAL concedida  aos  servidores
mencionados, passando a constar conforme a relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370032003000310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.508/2025

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data De
Mudança
De Biênio

Biênio Ref.
Promovido(A)
Ou Mantido(A)
Na Referência

Jus Retificar O Ato

01723403
MILENA DO

NASCIMENTO BRITE
GARI SEMURB 01/10/2003 06/04/2015 2019/2021 F G 06/04/2021

Portaria 2030/2023
Portaria 784/2022

01702401
RITA DE CASSIA

WELLER FERREIRA
GOMES

PROF. PEB-B SEME 15/08/2003 01/02/2015 2019/2021 G H 01/02/2021
Portaria 2030/2023
Portaria 1812/2022

01702802
VALQUIRIA BAIENSE

ROCHA
PROF. PEB-B SEME 15/08/2003 01/01/2021 2021/2023 C D 01/01/2023 Portaria 998/2024

02932001
JOSIELI SILVA

COELHO
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 16/05/2008 01/02/2018 2018/2020 E F 01/02/2020
Portaria 2030/2023
Portaria 2019/2023
Portaria 1812/2022

03030801
MARCELO ROBERTO

DA SILVA LIMA

PROF. PEB-C
- EDUCAÇÃO

FÍSICA
SEME 01/08/2008 - 2018/2020 I J 01/08/2020 Portaria 1395/2021

03030801
MARCELO ROBERTO

DA SILVA LIMA

PROF. PEB-C
- EDUCAÇÃO

FÍSICA
SEME 01/08/2008 - 2020/2022 J K 01/08/2022

Portaria 889/2023
Portaria 2010/2022

01885101
BEATRIZ CORTES DE

MIRANDA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 28/09/2004 01/12/2017 2019/2021 I J 01/12/2021 Portaria 1395/2021

00077801
PAULO ROBERTO

ARANTES
PROF. PEB-C
– CIÊNCIAS

SEME 09/08/1982 - 2018/2020 U V 09/08/2020
Portaria 194/2022
Portaria 1395/2021

00077801
PAULO ROBERTO

ARANTES
PROF. PEB-C
– CIÊNCIAS

SEME 09/08/1982 - 2020/2022 V X 09/08/2022
Portaria 889/2023
Portaria 2010/2022

00077801
PAULO ROBERTO

ARANTES
PROF. PEB-C
– CIÊNCIAS

SEME 09/08/1982 - 2022/2024 X Y 09/08/2024
Portaria 1248/2025
Portaria 1057/2025

00084301
MARIA DAS GRACAS

NASCIMENTO
PROF. PEB-C
- CIÊNCIAS

SEME 01/06/1982 - 2018/2020 U V 01/06/2020
Portaria 194/2022
Portaria 1395/2021

00084301
MARIA DAS GRACAS

NASCIMENTO
PROF. PEB-C
- CIÊNCIAS

SEME 01/06/1982 - 2020/2022 V X 01/06/2022
Portaria 2030/2023
Portaria 2010/2022

00084301
MARIA DAS GRACAS

NASCIMENTO
PROF. PEB-C
- CIÊNCIAS

SEME 01/06/1982 - 2022/2024 X Y 01/06/2024 Portaria 2397/2024

03773101
MERCEDES FOSSI

PAIVA
PROF. PEB-B SEME 15/02/2012 - 2018/2020 C D 15/02/2020

Portaria 2030/2023
Portaria 2019/2023
Portaria 1013/2022
Portaria 1589/2021

03773101
MERCEDES FOSSI

PAIVA
PROF. PEB-B SEME 15/02/2012 - 2020/2022 D Não promovida - Portaria 2010/2022

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370032003000310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.508/2025

		2025-07-24T14:53:04-0300